comitiis quaestoriis institutis; ep VII 30. 1. huius signis et tabulis forum comitiumque ornari; Ver III 9. tollo, tributa: f. I. agr II 27. — 2. ne obnuntiare concilio aut comitiis liceret; sen 11. — 3. venio ad comitia, sive magistratum placet sive legum; Sest 109. in comitium Milo de nocte venit; A IV 3. 4. — III. comitorum cotidie singuli dies tolluntur obnuntiationibus magna voluntate bonorum omnium; Q fr III 3. 2. propter dilationem comitiorum; imp Pomp 2. nihil (est) fallacius ratione tota comitiorum; Muren 36. non fuisse instum comitiorum rogatorem; nat II 10. si campus atque illae undae comitiorum effervescent; Plane 15. — IV. populus Romanus L. Sulla dictatore ferente comitiis centuriatis municipii civitatem admittit; dom 79. arcessere: f. II. 1. centuriata. confirmare: f. I. agr I 27. Tullum Hostilium populus regem interrege rogante comitiis curiatis creavit; rep II 31. auspicio posterio anno tribuni plebi comitiis curiatis creati sunt; fr A VII 48. comitii, praesertim, aediliis, studium esse populi, non iudicium; Plane 10. nos initium prensandi facere cogitamus eo ipso tempore in campo comitiis tribiniciis; A I 1. 1. scire sane velim, num quid necesse sit comitiis esse Romae; A XII 8.

comiter, begleiten: I. etiam si nulla comitetur infamia; fin II 60. — II. illi iniusto domino prospera fortuna comitata est; rep II 44. quae comitantur huic vita; Tusc V 100. — III. quod ex urbe parum comitatus exierit; Catil II 4. puer ut uno asset comitator; Tusc V 113. si Gnaeus bene comitatus concendisset; A IX 2.

commacule, befleden: si se isto infinito ambitu commaculasset; Cael 16.

commentus, Befuhr, Lebensmittel, Urlaub: I. cum commeatus istius avaritia interierit; Ver III 127. — II. 1. haec classis ad intercludendos commeatus Italiae comparatur; A IX 9. 2. — 2. si ille (Caesar) commeatus et reliquis copiis intercludendus (sit); A VII 9. 2. cum ex omnibus provinciis commeatus et privato et publico prohibebamur; imp Pomp 53. — 3. adiungeremus de oppidorum oppugnationibus, de commeatu; de or I 210. qui (Heraclius) propter gravem morbum oculorum tum non navigarit et in commeatu Syracusis remanserit; Ver V 111.

commemorati, sic erinnern: I. id quod tu recte commemoristi; de or III 85. quem hominem probe commemorisse se siebat; de or I 227. — II. ego non commemorini, ante quam sum natus, me miserum; Tusc I 13.

commemorabilia, denkwürdig: multa alia commemorabilia proferre possum; nat II 131. viri commemorabili pietate praediti; Marcel 10.

commemoratio, Erinnerung, Erwähnung: I. commemoratio antiquitatis exemplorumque prolatione auctoritatē orationi ad fert; orat 120. me commemoratio posteritatis ad spem quandam immortalitatis rapit; ep V 12. 1. — II. 1. harum rerum commemorationem verecundia saepe impedivit utriusque nostrum; A I 17. 7. — 2. qui absens non in oblivione lacunisset, sed in adsidiis commemoratione omnibus omnium flagitorum fuisset; Ver I 101. — III. 1. tantus est gemitus factus aspectu statuae et commemoratione, ut . . . ; Ver IV 139. — 2. ex commemoratione alienorum malorum; Tusc III 60.

commemore, sich erinnern, vergegenwärtigen, erwähnen, anführen: I. 1. tibi nota sunt, mihi ad commemorandum non necessaria; div I 123. — 2. nolo eam rem commemorando renovare; Quint 70. — II. 1. omnes ita de tua virtute, integritate, humanitate commemorant, ut . . . ; Q fr I 1. 37. — 2. si commemorem, quibus improbis optime (evenierit); nat III 81. — 3. quem (Critolaum) || simul || cum Diogenevenisse commemoras; de or II 160. —

III. Medea modo et Atreus commemorabantur a nobis, heroicæ personæ; nat III 71. cum dno Decii aut duo Scipiones fortes viri commemorantur; of III 16. cum quidam ex eius (Dionysii) adsentoribus, Damocles, commemoraret in sermone copias eius, opes || [opes] ||, maiestatem dominatus, rerum abundantiam, magnificentiam sedium regiarum; Tusc V 61. bonitas praediiorum, huius inopia et solitudo commemoratur; Sex Rose 20. omnes cause, quas commemoras, iustissimæ sunt; ep IV 4, 2. copias: f. abundantiam. dum id eius facinus commemoro et profero; Ver IV 105. inopiam: f. bonitatem. u. præclarum et commemorandum iudicium! Ver III 28. quid ego longinquo commemoro? imp Pomp 32. magnificentiam, al.: f. abundantiam. belli pericula, tempora rei publicae, imperatorum penuriam commemorabit; Ver V 2. personas: f. alqm; nat III 71. ipsorum deorum aëpe presentiae, quales supra commemoravi; nat II 166. solitudinem: f. bonitatem. tempora: f. pericula. viros: f. alqm; of III 16. cum eam vocem Aebutii, quam commemoravi, audisset; Cæcina 22.

commendatilium, empfehlend: eti statueram nullas ad te litteras mittere nisi commendaticias; ep V 5, 1. multum apud illum tabellas non commendaticias, sed tributaries valuisse; Ver IV 148.

commendatio, Empfehlung: I. cui qui noster bonus, quod obsequium, quae etiam ad ceteros contempti cuiusdam hominis commendatio defuit? A VIII 4, 1. hanc commendationem sibi spud te magno adiumento fuisse; ep XIII 46. f. IV, 1. commendare. haec tantæ commendationes a natura prefectæ; fin IV 26. — II. huius si vita non omnem commendationem ingeni everteret; Bru 238. alterum commendationem habet nostram ant eorum, quos defendimus; de or II 114. cum gratias agam, quod meas commendationes tam diligenter observeas; ep XIII 27, 1. — III. fundamentum est perpetuae commendationis et famæ iustitia; of II 71. ei (Cuspio) ego pollicitus sum me ex intima nostra arte deprompturum mirificum genus commendationis; ep XIII 6, 9. — IV, 1. quod istius egregia virtus ad invabitur commendatione maiorum; Planc 67. P. Messienum tibi commendabo ea commendatione, quae potest esse diligentissima; ep XIII 51. si (ea) etiam commendatione oculorum || ec. com. || animis traderentur; de or II 357. — 2. principia acuta sententia vel ad offenditionem adversarii vel ad commendationem sui; orat 124.